
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/03925
 Del: 27/05/2013
 Esecutivo da: 27/05/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Posizione Organizzativa (P.O.) Tradizioni 
popolari fiorentine

OGGETTO: 
Torneo di S.Giovanni 2013 - Controllo antidoping

IL   RESPONSABILE P.O.
TRADIZIONI POPOLARI FIORENTINE

Vista la deliberazione del C.C. 2012/C/00024 del 15.05.2012 con la quale è stato approvato il piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008, bilancio annuale di previsione 2012, bilancio 
triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di legge. 

Vista la deliberazione della G.M. n. 285 del 11.08.2012 con la quale è stato approvato il PEG 2012.

Vista la deliberazione della G.M. n. 514/741 del 31/12/2012, esecutiva, con la quale sono state assegnate ai 
Responsabili dei Servizi le risorse finanziarie per il periodo relativo all’esercizio provvisorio; 

Vista  la  Determinazione  n.  2012/DD/03660  “Attribuzione  d'incarico  della  P.O.  "Tradizioni  Popolari  
Fiorentine - Ufficio di Gabinetto e relativa delega di funzioni”, esecutiva ai sensi di legge, con la quale il  
sottoscritto è delegato dal Capo di Gabinetto all’adozione degli atti e dei provvedimenti con assunzione di 
impegni e liquidazione della spesa, accertamenti  di entrata sui capitoli  del bilancio corrente, nell’ambito  
delle risorse finanziarie affidate;

Considerato che  a  questo  Ufficio  compete,  fra  l’altro,  l’organizzazione  delle  partite  del  Calcio  Storico 
Fiorentino “Torneo di San Giovanni 2013” in programma nei giorni 15 – 16 e 24 giugno 2013 alle ore 17,00  
in Piazza Santa Croce; 

Considerato che è necessario provvedere a tutti quegli adempimenti ed interventi idonei allo svolgimento 
della manifestazione ed in particolare al servizio di controllo tossicologico (urine) nella misura di 2 calcianti  
per squadra dopo ciascuna partita;

Tenuto  conto  che  i  prelievi  saranno  effettuati  presso  un  camper  della  Protezione  Civile  situato  nelle  
vicinanze del campo da gioco;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03925



Ritenuto di affidare il controllo suddetto all’Azienda Sanitaria di Firenze – Dipartimento della Prevenzione - 
Laboratorio sanità pubblica dell’Area Vasta Toscana Centro – M.o.m. Laboratorio Antidoping  (Cod. Forn.  
09779), che lo ha già svolto in passato con ottimi risultati;

Visto il preventivo, allegato, dell’Azienda Sanitaria di Firenze in cui si richiede per ciascun campione la 
somma di € 90,68  (€ 8,00  oltre IVA + € 81,00 esente) oltre € 152,46 (€ 126,00 oltre IVA) per n. 1 ora di un 
infermiere professionale a partita per un totale complessivo di € 1.545,54;    

Ritenuta congrua la spesa;

Ritenuto  che  la  spesa  non  rientra  nei  limiti  previsti  dall’art.  163  del  D.Lgs.  267/2000  in  quanto  non 
frazionabili e necessarie per la realizzazione di una manifestazione tradizionale organizzata dal Comune di 
Firenze da molti anni;

Preso atto che la ASL, in quanto Ente Pubblico,  non è tenuta alla presentazione del DURC; 

Visti gli art. 7.1, 7.2 lettera a), art. 10.3,  art. 11.1 della Deliberazione 326 del 05.05.2003 del Regolamento  
delle Spese in Economia;

Visto l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 81 c 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti l’art. 13 del Regolamento di Ordinamento degli Uffici e dei Servizi di cui alla delibera n. 423/2011;  

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di affidare all’Azienda Sanitaria Firenze – Dipartimento della Prevenzione - Laboratorio di sanità 
pubblica dell’Area Vasta Toscana Centro – M.o.m. Laboratorio Antidoping il servizio di controllo 
tossicologico (urine) nella misura di 2 calcianti e per squadra dopo ciascuna partita per una spesa 
complessiva di € 1.545,54;

2. di impegnare a favore all’Azienda Sanitaria Firenze (cod. forn 09779) la somma di  € 1.545,54= sul 
cap. 31330 dell’esercizio 2013.

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA  ASL

Firenze, lì 27/05/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Marchesi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 31330 0 13/004001 00 1545,54

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03925



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/05/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/03925


